
 1 

                      

拝啓  いよいよ３月４日の公立高校学力検査本番まで、残すところ一か月となりました。一日

一日の重みが加速度的に増しています。倍率発表でぶれることなく、一人ひとり「受験体験」が

実現できているのは、保護者の皆様のご理解とご協力のお陰と、改めて心より感謝申し上げま

す。取り急ぎ、次の点をご案内申し上げます。お問い合わせ・ご相談等ございましたら、ご遠慮

なくラインをお願いします。 

 

 

 

ＭＩＥＣには高校生クラスの「高志会」がございます。 高校授業補習と大学受験のためのコ

ースです。 是非、引き続きMIECをご利用ください。気心が知れている講師や環境の中で、これ

まで過ごした自分の足跡から新たな前進を続けましょう。 高校からの勉強次第で人生が大きく

左右されます。社会に通用するのは結局は最終学歴＝大学（大学院）だからです。  

高志会は大学合格の実績も豊富です。東大を筆頭に東北大学、北海道大学など旧帝大を

始め、全国の国公立大学・私立大学へ多くの合格者を輩出してきました。（詳細はＨＰをご覧く

ださい！）  MIEC 高志会は「大学」という次のチャレンジへの最強サポーターとなることをお約

束します。 「高志会」にはコースが 2 つあります。（詳しくは生徒さんへ配布したパンフやホーム

ページをご一読ください） 

●Ｑコース（14,740 円／月）⇒中学生の「修業」と同様、自習中心で質問ができるコースで

す。宿題は出ません。 

●ＱＣコース（18,700 円／月より）⇒中学生のＧ個と同様ＱＣをします。宿題あり。 

 

【高志会の継続入会の特典】 
＜２月２８日（土）までに、高志会の入会申込書ご提出の場合・・・＞ 

●３月度の修業利用可能とします。（高校からの宿題や先取学習に！）  

●春期講習会を無料とします。 

●４月度の月謝を無料とします。 

▲入会金無料は言うまでもありません。 

個別懇談  高志会の継続入会をご検討中の保護者様を対象に、個別懇談

を実施します。 ラインにてお申込みください。 2/3（火）以降で日程調整さ

せていただきます。 

対象 中学３年 

保護者様 

発行  26．2．1． 

文責 塾長 小野啓二 

２５－４８６２ 

 

２  

 

高志会のご案内 

～中３ ２月号～ 



 2 

 

 

 

 

 

◆2/1（日）の 3～8 コマ目（13：40～19：30）に日曜修業 

 

◆2/8（日）の 3～6 コマ目（13：40～17：30）に日曜修業 

 

◆2/15（日）の 3～6 コマ目（13：40～17：30）に日曜修業 

 

◆2/22（日）の 3～6 コマ目（13：40～17：30）に日曜修業 

 

◆2/28（土）⇒公立高校入試の受験がない生徒さんはこの日が MIEC 最終日とな

ります。  

※高志会継続入会生は、高校生クラス開始まで修業ができます。 

 

◆3/1（日）の 3～6 コマ目（13：40～17：30）に日曜修業 

 

◆3/2（月）の 3～10 コマ目（13：40～21：30）に最後の修業 

※この時点での一人ひとりの心身の状態に合わせて予約ねがいます。 

 

◆3/3（火）⇒MIEC お休み。翌日に向けての最終準備、そして体調を整えましょう。  

 

◆3/4（水）高校入試⇒自宅で自己採点※解答はラインで送信いたします。  

 

◆3/5（木）15：40～17：30⇒公立高校入試受験者のみ参加。主に記述問題の採点

をし、で きるだけ正確な自己採点結果を出します。 

※公立高校入試受験者はこの日が MIEC 最終日と

なります。 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

中３生の今後のMIEC日程について 



 3 

 

 

 

 

今年の中３生は本当にＭＩＥＣの誇りです。 私の期待を大きく上回る努力を積み

上げてきてくれた生徒ばかりです。その思いを、是非ともＭＩＥＣの広告に掲載したいと

思います。生徒さん本人の良い記念にもなります。 

 つまり、お子さまの志望高校合格の暁には、氏名と合格校名と本人メッセージ、そし

て顔写真を【新聞折り込みチラシ・ＭＩＥＣホームページ】などに掲載させていただきた

いというお願いです。※チラシやホームページで過去生のものをご参照ください。 

 つきましては、下記承諾書を御記入の上、メッセージと一緒にご提出頂きますよう宜

しくお願い申し上げます。 

 

※ 掲載後に、以降の継続掲載を中止することは可能ですのでお申し付けください。 

※ 生徒さんの写真はこちらで撮影します。 

※ メッセージはMIEC中学生コース卒塾にあたっての生徒さん本人による思いを200

～400字程度でお願いします。掲載する文章は、こちらで校正・要約致します。 

★過去生の掲載例はこちら⇒https://kobetusidoumiec.com/Achievements.html 

※ 推薦合格・第二第三志望高校合格の生徒さんにもお願い致します。 

※ 提出方法： 3/5採点会に本人持参、3/8までにカウンターへ持参、またはラインで

お願いいたします。 

（ラインの場合、下記承諾書は写メで。メッセージはテキストまたは写メで。） 

           

          何卒ご協力のほど、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

                      キリトリ 

               承諾書     ＭＩＥＣ 塾長 小野啓二 宛

      

生徒氏名                    

 

ＭＩＥＣの広告に、氏名・合格校名・メッセージ・顔写真を 

掲載することを承諾します。 

 

 

保護者名               印      日付 令和8年  月   日 

広告掲載についてのお願い 


